

Spänstig 120-åring satsar på framtiden

BORLÄNGE Verdandi firade i tisdags 120 års verksamhet av solidaritet och gemenskap i Sverige. Men tro för all del inte att det här är en organisation som lider av några ålderskrämpor. Nej, tvärtom. Här spirar framtidstro som aldrig förr.

- Och i dag behövs vi mer än någonsin, konstaterar Eva Sundqvist vid Borlängeavdelningen. Verdandi har funnits sedan 1896 och arbetar mot missförhållanden i samhället på både internationell, nationell och lokal nivå. I Borlänge har organisationen funnits sedan förra sekelskiftet och verkar i kommunens största bostadsområden: Bullermyren, Jakobsgårdarna och Tjärna Ångar. Här skapas mötesplatser för gemenskap, engagemang, samhällspåverkan, studier, kamratstöd, boendestöd och bedrivs barn och ungdomsverksamhet med sommar, vinter och helgaktiviteter.



"Nu behövs vi mer än någonsin", säger Eva Sundqvist och Catarina Hindriks.

FOTO: STAFFAN BJÖRKLUND

i Falun och Ludvika med sammanlagt drygt 500 medlemmar. Verdandi har en ovanligt kraftfull och vital organisation i Borlänge med drygt 400 medlemmar.

- Vår huvuduppgift är den sociala kontaktverksamheten där stödboendet utgör en viktig del. Här handlar det om människor som av en eller annan anledning har hamnat i en trängd social situation. Då kan vi tillsammans utverka ett frivilligt Verdandikontrakt där målet är att skapa en förändring av den rådande situationen. I dag har sju Borlängebor sådana kontrakt, säger Catarina Hindriks.

Verdandi i Borlänge driver även kursen "Steget fram-

i veckan. Ämnena är praktisk svenska, praktisk samhällskunskap, skapande, vardagsekonomi, data och friskvård med hälsa och motion.

I dag arbetar tre heltidsanställda inom organisationen i Borlänge. Men till verksamheten finns ett stort antal frivilliga och ideella hjälparbetare knutna.

- Utan dessa aktiva krafter skulle föreningslivet kvävas och dö, säger Catarina Hindriks.

I Borlänge firades jubileet med öppet hus med smörgåstårter, bildspel och utställning om verksamheten, sång av trubaduren Classe Sivardsson, tacktal av Razav Ghadri och Rune Anders-